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Protokoll fört vid medlemsmöte 

Tid:   2024-10-25 klockan 1400   

Plats:  Församlingshemmet 

Närvarande: Deltagarförteckning tillika röstlängd (bilaga 1) 

1. Mötet öppnas  

Ingemar hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat 

 

2. Val av justerare av protokollet 

Möter väljer Ann-Kristin att justera dagen protokoll. 

 

3. Fastställande av dagordning 

Mötet godkänner och fastställer den föreslagna dagordningen. 

 

4. Fisket 

Hans inleder med att redovisa årets resultat och av redovisningen framkommer att 

fisket gett ett negativt resultat under 2024. Han visar dessutom statistik på vilka som 

köpt fiskekort under året och det visar sig att 94% av fiskekorten sålts till personer 

som inte är medlemmar i Harads PRO och att bara 6% sålts till våra medlemmar. 

Ingemar hakar på och berättar att styrelsen berett frågan och enats om att försöka hitta 

någon som är intresserad av att överta fiskerätten. Nu har vi hittat ett företag som är 

berett att överta fiskerätten från och med 2025-01-01 och dessutom erbjuda 

medlemmar i Harads PRO rabatt på fiskekort samt att betala en bra summa för fisk 

som ännu finns kvar i tjärnarna, veden som finns kvar och befintliga byggnationer. 

Han avslutar med att föreslå mötet att besluta enligt förslaget och lägger ordet fritt. 

Endast positiva synpunkter framkommer och mötet beslutar enhälligt enligt förslaget. 

 

5. Verksamhetsplan 2025 

Ingemar inleder med att uppmana alla medlemmar att komma med förslag på 

aktiviteter och förändringar i mötesprogram. Hans hakar på och säger att man nu kan 

lägga olika förslag på den nya hemsidan. Sedan föredrar Ingemar verksamhetsplanen 

och Ann-Kristin kompletterar med att berätta om möjligheten att anordna dag bio och 

Musikquiz. Birgitta S föreslår Fikaträffar och PUB aftnar. 

Ingemar fortsätter med att föredra mötesplanen för 2025 och påpekar att det kan bli 

justeringar av en del dagar och klockslag beroende på hans politiska uppdrag. 

Efter en kort diskussion beslutar mötet att anta förslaget till verksamhetsplan. 

Se bilaga 2. 
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6. Budget 2025 

Ingemar redovisar styrelsens förslag till budget för 2025 och pekar särskilt på att 

20 000 kr avsätts för firande av vårt 75 års jubileum samt nämner att styrelsen 

dessutom kommer att ansöka om bidrag från kommunen för firandet. 

En annan nyhet i budgeten är att styrelsen föreslår att medlemmar med särskilda 

uppdrag skall få ett årligt arvode i stället för som nu fri mat och fika. De som berörs är 

ordförande, kassör, sekreterare samt styrelseledamöter, suppleanter och de som jobbar 

i köket. 

Därefter lägger han ordet fritt och ingen mötesdeltagare har några negativa synpunkter 

på förslaget till budget. 

Mötet beslutar att anta budgetförslaget 

Se bilaga 3. 

 

7. Medlemsavgift 2025 

Ingemar berättar att styrelsen beslutat att föreslå en oförändrad medlemsavgift som nu 

är 50 kr/år 

Mötet beslutar enligt förslaget. 

 

8. Gösta 100 år 

Ingemar visar en råkopia av ett bildspel som visar lite av Göstas firande. Han beklagar 

kvaliteten och lovar att återkomma med något bättre efter nyår. 

Visningen läggs utan kommentarer till handlingarna.  

9. Köttsoppa m.m. 

Birgitta E och Agneta har gjort en jättegod köttsoppa och bra tillbehör och när 

förhandlingarna återupptas tackar mötesdeltagarna dem med en varm applåd. 

 

10. Studier 

Ann-Kristin inleder med att berätta om aktuella frågor när det gäller studier och pratar 

bland annat om förslaget rörande friskvårdsprojektet ”Stavgång”. Ann B Lindgren och 

Rita Granberg har lovat att leda verksamheten. Det framförs synpunkter på den 

knapphändiga informationen som varit anslagen. En del trodde att man skulle gå i två 

timmar och när upplägget förtydligades så var det några som direkt anmälde sig till Ann 

och det är precis som styrelsen sett på förslaget och nu kan vi hoppas att uppstarten ger 

”ringar på vattnet” så att fler ansluter till denna form av fysisk aktivitet. 

Därefter berättar Ingemar om projektet ”Att åldras i Sverige” som Stina Gardell 

genomförde bland annat i Harads 2007. Han visade en film som gjordes under den 

aktuella veckan. När den veckan avlutades enades vi i Harads PRO att starta en 

studiecirkel som fick namnet ”Ord och Bild” och om det finns intresse så är Ingemar 

beredd att starta upp en ny studiecirkel efter nyår. 

Informationen läggs med godkännande till handlingarna.  
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11. Övriga frågor 

Ann-Kristin och Ingemar har i samverkan tagit fram en folder om PRO som skall kunna 

användas för rekrytering av nya medlemmar och dessutom har vi beställt 20 ex av PRO 

tidningen som man kan ge till de som visar intresse för vår verksamhet. Målet är att vi 

skall bli minst 160 medlemmar 2025. 

Ann-Kristin berättar att det nu finns en hjärtstartare i Edeborg. Många föreningar, bland 

annat PRO, har bidragit med pengar för att möjliggöra inköpet. Det är ännu inte klarlagt 

hur nyckel skall förvaras så att alla kan ha tillgång till hjärtstartaren vid behov. 

Informationen läggs med godkännande till handlingarna.  

12.  Kaffe och Lotteridragning 

Nu serveras kaffe och en god kaka och i samband med det så genomförs dragning av 

lotteriet. Några fick gå hem med en fin vinst medan de flesta får sikta in sig på nästa 

medlemsmöte. 

13. Mötets avslutning 

Ingemar tackar mötesdeltagarna för en trevlig och givande eftermiddag där en hel del 

viktiga beslut tagits och förklarar mötet för avslutat. 

 

 

Sekreterare   Ordförande  Vald justerare 
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